

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度国道54号横谷地区緊急災害復旧工事
工事地名	広島県三次市布野町横谷地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 7月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5253010021	1 4) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	222日間 自 令和 3年 7月12日 (当初) 至 令和 4年 2月18日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三次	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道54号	2 2) 処 分 費 等	1,090,850
		2 3) 公 告 日	令和 3年 7月12日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号横谷地区緊急災害復旧工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		8,974,409				
道路土工		式	1		1,740,112				
残土処理工		式	1		1,740,112				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	440	191.8	84,392			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	440	1,963	863,720			単-2号	
残土等処分		m3	440	1,800	792,000			単-3号	
応急処理工		式	1		6,704,197				
応急処理作業工		式	1		6,704,197				
労務費(昼間)		式	1		3,112,050			内-1号	
労務費(夜間)		式	1		592,650			内-2号	
労務費(時間外)		式	1		286,594			内-3号	
機械費		式	1		2,370,943			内-4号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号横谷地区緊急災害復旧工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
材料費		式	1		341,960			内-5号	
仮設工		式	1		530,100				
交通管理工		式	1		530,100				
交通誘導警備員		人日	38	13,950	530,100			単-4号	
直接工事費		式	1		8,974,409				
共通仮設費		式	1		1,797,000				
共通仮設費		式	1		129,000				
安全費		式	1		129,000				
標識車	2t低床トラック	台	6	21,500	129,000			単-5号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,668,000				
純工事費		式	1		10,771,409				
現場管理費		式	1		5,554,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号横谷地区緊急災害復旧工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		16,325,409					
一般管理費等		式	1		3,104,591					
工事価格		式	1		19,430,000					
消費税相当額		式	1		1,943,000					
工事費計		式	1		21,373,000					

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 労務費
(昼間)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	19.5	21,100	411,450			
特殊作業員		人	3	20,300	60,900			
普通作業員		人	116	18,300	2,122,800			
運転手(特殊)		人	22.5	20,600	463,500			
運転手(一般)		人	3	17,800	53,400			
合 計					3,112,050			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 労務費 (夜間)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	1	31,650	31,650			
普通作業員		人	8	27,450	219,600			
運転手(特殊)		人	5	30,900	154,500			
運転手(一般)		人	7	26,700	186,900			
合 計					592,650			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 労務費
(時間外)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	0.7	20,741	14,518			
普通作業員		人	5.9	19,837	117,038			
運転手(特殊)		人	3.1	20,991	65,072			
運転手(一般)		人	4.8	18,743	89,966			
合 計					286,594			

一式当たり内訳書

機械費

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トラック [普通型]	1.5 t 積	時間	46	811	37,306			WYB00001 単一 6号
トラック [普通型]	1.3 t 積	時間	8	5,104	40,832			WYB00003 単一 7号
トラック [普通型]	1.4 t 積	時間	8	5,448	43,584			WYB00005 単一 8号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積	時間	95	1,508	143,260			WYB00002 単一 9号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	3 t 積	時間	23	1,715	39,445			WYB00006 単一 10号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積	時間	112	2,282	255,584			WYB00007 単一 11号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	1.0 t 積	時間	91.5	5,786	529,419			WYB00009 単一 12号
深ダンプトラック	2 t 積	時間	11	3,112	34,232			WYB00010 単一 13号
深ダンプトラック	4 t 積	時間	12	4,145	49,740			WYB00034 単一 14号
トラック [クレーン装置付]	4 t 2.9 t 吊	時間	8	2,706	21,648			WYB00004 単一 15号
トラック [クレーン装置付]	7 t 2.9 t 吊	時間	8	3,704	29,632			WYB00011 単一 16号
ホイールローダ	0.5 m ³	時間	12	2,258	27,096			WYB00008 単一 17号

一式当たり内訳書

機械費

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ホイールローダ	1. 3 m 3	時間	12	4,090	49,080			WYB00013 単一 18号
小型バックホウ (クローラ型)	0. 1 1 m 3	時間	31	1,486	46,066			WYB00027 単一 19号
小型バックホウ (クローラ型)	0. 1 1 m 3 クレーン機能付	時間	141	1,760	248,160			WYB00012 単一 20号
バックホウ (クローラ型)	0. 2 8 m 3	時間	36	2,851	102,636			WYB00028 単一 21号
バックホウ (クローラ型)	0. 2 8 m 3 クレーン機能付	時間	48	2,741	131,568			WYB00015 単一 22号
バックホウ (クローラ型)	0. 2 8 m 3 グラップル仕様	時間	12	3,419	41,028			WYB00029 単一 23号
バックホウ (クローラ型)	0. 4 5 m 3	時間	21	3,950	82,950			WYB00017 単一 24号
バックホウ (クローラ型)	0. 4 5 m 3 クレーン機能付	時間	38	3,960	150,480			WYB00018 単一 25号
バックホウ (クローラ型)	0. 4 5 m 3 グラップル仕様	時間	12	4,518	54,216			WYB00020 単一 26号
エンジン式投光器 [賃料]	2 灯	台/日	6	7,804	46,824			WYB00014 単一 27号
エンジン式投光器 [賃料]	4 灯	台/日	1	8,804	8,804			WYB00019 単一 28号
散水車	4, 0 0 0 L	時間	21.5	2,674	57,491			WYB00016 単一 29号

一式当たり内訳書

機械費

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
散水車	5,800L	時間	13.5	3,369	45,481			WYB00022 単一 30号
路面清掃車 [真空・リヤリフト式] [貸与]	ホッパ容量 3.5m ³	時間	3.5	2,096	7,336			WYB00021 単一 31号
路面清掃車 [ブラシ式] [貸与]	ホッパ容量 2.5m ³	時間	5.5	1,745	9,597			WYB00024 単一 32号
不整地運搬車	2t積	時間	8	1,056	8,448			WYB00023 単一 33号
エンジン式ポータブルウイ ンチ [賃料]	PCW-5000	台/日	2	14,500	29,000			WYB00025 単一 34号
合 計					2,370,943			

一式当たり内訳書

材料費

第 5号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	1.5	3,000	4,500			
高密度ポリエチレン管	φ300 シングル構造 無孔管	m	10	3,280	32,800			
高密度ポリエチレン管継手	φ300用 無孔管用	個	1	5,810	5,810			
処分費 (アスファルト殻)		t	0.5	2,000	1,000			WYB00047 単一 35号
処分費 (木)		t	25.9	11,500	297,850			WYB00048 単一 36号
合 計					341,960			

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	191.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	191.8	191.8	CB210020	
	計					191.8		
	単価					191.8	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m3	1	1,963	1,963	CB210110	
	計					1,963		
	単価					1,963	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残土等処分	単位	m3	数量	1	単価	1,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分		m3	1	1,800	1,800	CB210560	
計					1,800		
単価					1,800	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						38		13,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	15	14,600	219,000	WB010211	単一 37号	
交通誘導警備員 B		人日	19	12,300	233,700	WB010212	単一 38号	
交通誘導警備員 A		人日	1	21,900	21,900	WB010211	単一 39号	
交通誘導警備員 B		人日	3	18,450	55,350	WB010212	単一 40号	
計					529,950			
単価					13,950		円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	標識車	2t低床トラック	単位	台	数量	1	単価	21,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車(賃料)		2t低床トラック	台/日	1	21,500	21,500		
計						21,500		
単価						21,500	円/台	